



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B***' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली.

मराठी विभाग

वार्षिक अहवाल सत्र २०२४-२५

डॉ. गणेश जी. मालटे

मराठी विभागप्रमुख, श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय चिखली

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखलीच्या मराठी विभागाच्या वतीने दलितमित्र समाजभूषण पंढरीनाथ पाटील यांच्या १२१ व्या जयंती व ४६ व्या स्मृतिदिनानिमित्त मराठी विभागाच्या वतीने विद्यार्थ्यांसाठी 'दलितमित्र समाजभूषण पंढरीनाथ पाटील यांचे जीवन व कार्य' या विषयावर आयोजित निबंध स्पर्धा, हस्ताक्षर स्पर्धा व शब्दवेल स्पर्धा अशा विविध स्पर्धांचे आयोजन करण्यात आले होते. दलितमित्र समाजभूषण पंढरीनाथ पाटील यांचे जीवन व कार्य' या निबंध स्पर्धेमध्ये महाविद्यालयातील बी.ए. व बी.एस.सी. च्या १८ विद्यार्थ्यांनी सहभाग नोंदवत 'दलितमित्र समाजभूषण पंढरीनाथ पाटील यांचे जीवन व कार्य' या विषयावर वैविध्यपूर्ण निबंध लिहिले. शब्दवेल स्पर्धेमध्ये २२ विद्यार्थ्यांनी तर हस्ताक्षर स्पर्धेमध्ये १४ विद्यार्थ्यांनी उत्स्फूर्त सहभाग घेतला.

कु. निबंध स्पर्धेतील सहभागी विद्यार्थ्यांमधून प्रथम क्रमांक बी.एस.सी. भाग ३ ची विद्यार्थीनी धनश्री विठठल जाधव, द्वितीय क्रमांक बी.ए. भाग १ चा विद्यार्थी आदित्य रामेश्वर शिंदे, तृतीय क्रमांक बी. ए. भाग २ ची विद्यार्थीनी कु. धारा सुभाष सुरसे. तर उत्तेजनार्थ बी. एस. सी. भाग १ चा विद्यार्थी सिद्धार्थ सुनील आराख व बी. ए. भाग १ चा विद्यार्थी राम अर्जुन नेमाडे यांनी मिळवले.

शब्दवेल स्पर्धेमध्ये २२ विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला. या स्पर्धेतील सहभागी विद्यार्थ्यांमधून प्रथम क्रमांक भाग्यश्री बी.एस.सी. भाग १ ची विद्यार्थीनी कु. श्रद्धा सुनील अवचार, द्वितीय क्रमांक बी. ए. भाग २ ची विद्यार्थीनी कु. गणेश साळवे, तृतीय क्रमांक बी. ए. भाग १ ची विद्यार्थीनी कु. पुजा राजेंद्र पडधान, तर उत्तेजनार्थ बी. ए. भाग २ चा विद्यार्थी आदित्य अंबादास



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /

मुक्कलवार व बी. ए. भाग १ ची विद्यार्थीनी कु. शाहीन सैय्यद युसुफ यांनी मिळवले.

हस्ताक्षर स्पर्धेमध्ये १४ विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला. या स्पर्धेतील सहभागी विद्यार्थ्यांमधून प्रथम क्रमांक आशन बी.एस.सी. भाग १ ची विद्यार्थीनी कु. जयश्री प्रकाश सुरुशे, द्वितीय क्रमांक बी. ए. भाग १ ची विद्यार्थीनी कु. अकबर हिरीवाले, तृतीय क्रमांक बी. ए. भाग १ चा विद्यार्थी भागवत अनंता चव्हाण तर उत्तेजनार्थ बी. ए. भाग १ चा विद्यार्थी मंगेश शेषराव इंगळे व बी.एस.सी. भाग ३ ची विद्यार्थीनी कु. साक्षी ज्ञानेश्वर मोरे यांनी मिळवले.

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली येथील मराठी विभागाच्या वतीने सदर स्पर्धांचे आयोजन करण्यात आले. विद्यार्थ्यांना दलितमित्र, समाजभूषण पंढरीनाथ पाटील यांच्या व्यक्तिमत्वाचा परिचय व्हावा व त्यांच्यातील भाषिक कौशल्ये विकसित व्हावी, हा या स्पर्धांच्या आयोजनामागील हेतू होता. सदर स्पर्धेच्या आयोजनात महाविद्यालयाच्या प्राचार्यासह मराठी विभागप्रमुख डॉ. गणेश जी. मालटे यांचे मार्गदर्शन लाभले. तर स्पर्धांच्या यशस्वीतेसाठी मराठी विभागाचे डॉ. सुनील पवार सर व प्रा. प्रशांतकुमार डोंगरदिवे यांनी परिश्रम घेतले.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
 चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
 PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
 ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/ /

Date : / /

डॉ. पंजाबराव देशमुख व्याख्यानमाला २०२४-२५

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखलीच्या वतीने दि. २६ /१२/ २०२४ रोजी शिक्षण महर्षी पंजाबराव देशमुख यांच्या १२६ व्या जयंती वर्षाचे औचित्य साधून श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय चिखली येथे भाऊसाहेब डॉ. पंजाबराव देशमुख यांच्या जयंती उत्सवानिमित्त व्याख्यानमालेचे आयोजन करण्यात आले होते.. डॉ. पंजाबराव देशमुख शतकोत्तर रौप्य महोत्सवी वर्षा निमित्त 'शिक्षण महर्षी डॉ. पंजाबराव देशमुख यांचे जीवन व कार्य' या विषयावर मा. हेमंतदादा कळमेघ कार्यकारणी सदस्य श्री शिवाजी शिक्षण संस्था अमरावती यांच्या व्याख्यानाचे आयोजन करण्यात आले होते. आपल्या व्याख्यानात हेमंत दादा काळमेघ यांनी डॉ. भाऊसाहेब देशमुख यांच्या जीवन व कार्यावर प्रकाश टाकला, 'भाऊसाहेबांनी आपल्या आयुष्यातील प्रत्येक दिवस समाज कल्याणसाठी खर्च घातला. विदर्भात श्री शिवाजी शिक्षण संस्थेची स्थापना केली ज्याद्वारे भाऊसाहेबांनी शिक्षणाची ज्ञानगंगा बहुजनांकरिता प्रवाहित केली. भाऊसाहेबांवर छत्रपती शिवाजी महाराजांच्या विचारांचा मोठा प्रभाव होता म्हणूनच त्यांनी आपले शिक्षण संस्थेला शिवाजी हे नाव दिले.' असे प्रतिपादन केले.

सदर व्याख्यानाच्या अध्यक्षपदी प्राचार्य डॉ. पी एस वायाळ, (स्वीकृत सदस्य श्री शिवाजी शिक्षण संस्था) मा. अॅड. बाबासाहेब भोंडे, मा. मधुकरराव पाटील विष्णूभाऊ पाटील पडधान, प्रा. जगदीशरावजी बाहेकर, मा. अशोकराव चव्हाण, मा. वसंतराव चिंचोले, मा. बाळासाहेब बोरोटे, मा. शंतनु पाटील, मा. यशवंतराव भोंडे, मा. विजय पाटील, मा. समाधान चव्हाण, मा. प्राचार्य विष्णुपंत पाटील, मा. डॉक्टर प्रकाश शिंगणे तथा महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. मीना निकम, प्राचार्य डॉ. अनंतकुमार चेके, मुख्याध्यापिका कमलाताई जेऊघाले आदी मान्यवरांची उपस्थिती होती.



॥ ज्ञानम् परम् ध्येयम् ॥

श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B***' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/





॥ ज्ञानम् परम् ध्येयम् ॥

श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

Date : / /

डॉ. पंजाबराव देशमुख एक विचार - हेमंतदादा काळमेघ



देशीमती पुस्तकसंस्करण

चिखली : श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय चिखली येथे शिक्षण महावीर डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख यांच्या १२६ व्या जयंती उत्सवानिमित्त शिक्षण महावीर डॉ. पंजाबराव देशमुख जीवन व कार्य या विषयावर भा. हेमंतदादा काळमेघ कार्यकारिणी सदस्य श्री शिवाजी शिक्षण संस्था अमरावती यांच्या विशेष व्याख्यानार्थे आयोजन २६ डिसे. रोजी करण्यात आले होते.

या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. पी.एस. नायक स्वीकृत सदस्य श्री शिवाजी शिक्षण संस्था अमरावती हे होते. याद्वारे श्री शिवाजी शिक्षण संस्था अमरावतीचे आजीवन सदस्य डॉ. बाबासाहेब भोडे, मधुकरराव पाटील, विष्णुभाऊ पाटील पडधान, प्रा. जगदीश रावजी बाहेकर, अशोकराव चव्हाण, तसेच विशेष निमंत्रित बाळासाहेब बारोडे, शंतनु पाटील यशवंतरावभोडे, विजय पाटील, समर्थान चव्हाण, प्राचार्य विष्णुपंत पाटील, डॉ. प्रकाश शिंगणे तसेच महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. मीना निकम, प्राचार्य डॉ. अनंतकुमार चेके मुख्यवाच्यपिका कायलाई जे.एस.पाळे हे उपस्थित होते.

आपल्या व्याख्यानाने हेमंतदादा काळमेघ यांनी डॉ. पंजाबराव देशमुख यांचे जीवन व कार्याविषयी विविध पैलूवर प्रकाश टाकला. भाऊसाहेबांनी जन्म गीता जयंती ते मृत्यु राम नवमी या ६७ वर्षांच्या काळातून केलेले महत्त्व आणून आपल्या आयुष्यातील प्रत्येक दिवस समाजकल्याणसाठी खर्ची घातला.

डॉ. पंजाबराव देशमुख यांनी विदर्भात श्री शिवाजी शिक्षण संस्थेची स्थापना केली ज्याद्वारे शिक्षणाची शानमंगा बहुजनकारिता प्रवाहित झाली. भाऊसाहेबांनी अमरावतीला अद्भुत वसतीगृह बांधून जाली-जालीतील अंतर कमी केले. भाऊसाहेबांवर उजवती शिवाजी महाराजांच्या विचारांचा मोठा प्रभाव होता म्हणूनच त्यांनी आपल्या शिक्षण संस्थेला शिवाजी हे नाव दिले.

भाऊसाहेबांच्या अस्पर्श्या निवारण, शेती सुधारणा, महिला विषयक स्पर्ण, शैक्षणिक, सामाजिक, राजकीय या कार्यांची महती त्यांनी विचार केली. भाऊसाहेबांना अभिमान असलेले इनक्युबेशन इनिव्हेशन हे राष्ट्रीय शैक्षणिक स्पर्ण २०२० यामध्ये अंतर्भूत केलेले दिसून येते असे प्रतिपादन काळमेघ यांनी केले. या कार्यक्रमादरम्यान वनस्पती सारखे विनाशकारी विनाश प्रमुख

डॉ.बी. यु. पोखरी, एमडी कोलने ही एल गावडे आणि संशोधक विद्यार्थ्यांनी पल्लवी खरात यांनी लिखित, 'न्युट्रिशन माइल कॅजिटेबल इन बुलढाणा डिस्ट्रिक्ट' या पुस्तकाचे प्रकाशन हेमंतदादा काळमेघ यांच्याहस्ते करण्यात आले.

महाविद्यालयाच्या राष्ट्रीय छात्रसेना विभागाचे लेफ्टनंट किरण पडधान यांच्या मार्गदर्शनाखाली आकाश यशवंते आराम रायफल्स, सीनियर अंडर ऑफिसर गोविंद सुरडकर सीआयआरएफ, कॅप्टेन गोपेश गवारे यांची बीएसएफ अख्ये निवड आणि नियुक्ती झाल्याबद्दल माननीय हेमंतदादा काळमेघ यांच्या हस्ते सत्कार करण्यात आला.

या कार्यक्रमाचे पुस्तकसंस्करण प्रा. प्रतिभा चिखले तर आभार प्रदर्शन प्रा. बी.आर. पडगाव यांनी केले. या कार्यक्रमासाठी शिव परिवारातील आजीवन सदस्य मुख्याध्यक्ष शिक्षक शिक्षकेतर कार्यचारी विद्यार्थी वर्ग, शिस्तवित्तक मोठ्या संख्येने उपस्थित होते. सदर कार्यक्रमाच्या यशस्वीतेसाठी प्रा. डॉ. जी.एम. होमरे प्रा. एस. आय. जुकलकर, डॉ. मंगेश घोरत, प्रा. एम. डी. कोलने प्रा. डी.एल. गावडे प्रा. आर. के. पवार प्रा. ए.एल. तराळे प्रा. आर. आर. करपे, अनिकेत लायडे, डी.आर. सपकाळ यांनी विशेष परिश्रम घेतले. (सा.प्र.)



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/ /

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली

मराठी विभाग

वार्षिक अहवाल २०२४-२५

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली येथे मराठी भाषा अभ्यास मंडळाचे उद्घाटन संपन्न

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली येथे दि. ०७/१०/२०२४ रोज सोमवारला दुपारी १२ वाजता मराठी विभागाच्या वतीने 'मराठी भाषा अभ्यास मंडळाच्या' उद्घाटन समारंभाचे आयोजन करण्यात आले होते. या कार्यक्रमास चिखली येथील प्रख्यात साहित्यिक मा. किसन एकनाथ पिसे हे उद्घाटक म्हणून उपस्थित होते.

सदर उद्घाटन सोहळ्याच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. मीना निकम तर प्रमुख अतिथी म्हणून मराठी विभागप्रमुख डॉ. गणेश मालटे व अर्थशास्त्र विभागप्रमुख डॉ. कलाखे हे मान्यवर उपस्थित होते. महामानवांच्या प्रतिमा तथा ग्रंथपुजन करून उद्घाटन सोहळ्याची सुरुवात करण्यात आली. प्रास्ताविक डॉ. सुनील पवार यांनी केले तर डॉ. गणेश मालटे यांनी मराठी भाषेच्या अध्ययनातून उपलब्ध होणाऱ्या विविध रोजगाराच्या संधी याविषयी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले.

साहित्यिक किसन पिसे यांनी विद्यार्थ्यांनी मोबाईलच्या आहारी न जाता वाचनाकडे लक्ष केंद्रित करावे. असा संदेश देत विद्यार्थ्यांना वाचनाचे महत्त्व सांगितले. यावेळी मराठी भाषा अभ्यास मंडळाची कार्यकारिणी गठीत करून ती घोषित करण्यात आली. प्राचार्या डॉ. निकम यांनी नियुक्त कार्यकारिणीतील विद्यार्थ्यांचे अभिनंदन केले. व विद्यार्थ्यांशी संवाद साधला.

यावेळी बी.ए. भाग १ ची विद्यार्थिनी कु. वैभव मोरगंजे हिने अभिजात मराठी भाषेविषयी विद्यार्थ्यांना माहिती देत आपले मनोगत व्यक्त केले. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन प्रा. प्रशांतकुमार डोंगरदिवे यांनी तर आभारप्रदर्शन प्रा. संदीप उन्हाळे यांनी



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

केले. या कार्यक्रमाला महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांसह प्रा. अक्षय वाकोडे, प्रा. अविनाश पडघान व प्रा. सतीश पडघान हे प्राध्यापक उपस्थित होते.

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली जि. बुलढाणा

मराठी भाषा अभ्यास मंडळ २०२४-२५

मराठी विभाग

कार्यकारिणी

- अध्यक्ष : कु. भाग्यश्री गणेश साळवे (बी.ए. भाग २)
- उपाध्यक्ष : गौरव गौतम घेवंदे (बी.ए. भाग १)
- सचिव : राम अर्जुन नेमाडे (बी.ए. भाग १)
- सहसचिव : आदित्य मुक्कलवार (बी.ए. भाग २)
- कार्याध्यक्ष : कु. वैभव संतोष मोरगंजे (बी.ए. भाग १)
- सदस्य :
- कु. धारा सुभाष सुरसे (बी.ए. भाग २)
- कु. सानिया सुभान हिरीवाले (बी.ए. भाग २)
- हर्षल मिलिंद गवई (बी.ए. भाग २)
- कु. पूजा राजेंद्र पडघान (बी.ए. भाग १)



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

- कु. पूजा राजेंद्र पडघान (बी.ए. भाग १)
- आदित्य शिंदे (बी.ए. भाग १)
- मंगेश इंगळे (बी.ए. भाग १)
- कु. दिपाली सीताराम सोळंके (बी.ए. भाग १)
- नाजीम जुम्मू दर्गेवाले (बी.ए. भाग १)
- सोहम जगताप (बी.ए. भाग १)



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B***' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली मराठी विभाग

वार्षिक अहवाल २०२४-२५

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयात बालिका दिन साजरा

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयात ३ जानेवारी २०२५ रोजी क्रांतीज्योती सावित्रीबाई फुले यांची जयंती उत्साहात साजरी करण्यात आली. महाविद्यालयातील मराठी विभाग व अंतर्गत तक्रार निवारण समिती यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाच्या नवनियुक्त प्राचार्या डॉ. वनिता पोच्छी या होत्या. डॉ. मुक्ती जाधव (अध्यक्ष, आय.सी.सी.), डॉ. सोनाली गायकवाड आणि कनिष्ठ महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापिका उपस्थित होत्या. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्रा. अमृता भोरे यांनी केले. यावेळी महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी सावित्रीबाई फुले यांच्या जीवन व कार्यावर आपली मनोगत व्यक्त केली.

डॉ. मुक्ती जाधव यांनी सावित्रीबाई फुले यांच्या शैक्षणिक कार्यावर माहितीपर भाषण दिले. प्राचार्या डॉ. वनिता पोच्छी यांनी विद्यार्थ्यांना शिक्षणाबरोबरच स्वयंशिस्तीचे महत्त्व प्रतिपादित केले.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A+ Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ /

Date : / /

देशोन्नती

शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयात बालिका दिन साजरा

देशोन्नती वृत्तसंकलन...

चिखली : श्री शिवाजी शिक्षण संस्था अमरावती, संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयात ३ जानेवारी रोजी क्रांतीज्योती सावित्रीबाई फुले यांची जयंती मोठ्या उत्साहात साजरी करण्यात आली.

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष स्थान
महाविद्यालयाच्या प्रभारी प्राचार्या
डॉ. पोछी यांनी भूषविले या
कार्यक्रमाचे आयोजन 'मराठी विभाग'
'व 'अंतर्गत तक्रार निवारण समिती'
यांच्या संयुक्त विद्यमानाने करण्यात
आले होते. यानिमित्त डॉ. मुक्ती जाधव
(आय. सी. सी. प्रमुख) डॉ. सोनाली



गायकवाड आणि क.म.वी.सर्व महिला प्राध्यापक उपस्थित होत्या या कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्रा. अमृता भोरे यांनी केले. महाविद्यालयातील विद्यार्थी कु. नंदिनी ताळे, कु.आरती होळकर कु. नम्रता इंगळे, कु. वैष्णवी पुरी, आदित्य मुवलकरवार यांनी सावित्रीबाई फुले यांच्या जीवन कार्यावर मनोगत व्यक्त केले. प्रा. मुक्ती

जायव यांनी स्त्री शिक्षणाचे महत्त्व यावर मनीगता व्यक्त केले. अध्यक्षीय भाषणांमधून प्रभारी प्राचार्या डॉ. पोछी यांनी शिक्षणासोबत स्वयंशिक्षितीचे महत्त्व विद्यार्थ्यांना पटवून दिले कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन प्रा. प्रशांत डोंगरदिवे यांनी केले. आभार प्रदर्शन प्रा.सतीशकुमार पडचान यांनी केले. (ता. प्र.)



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली मराठी विभाग वार्षिक अहवाल २०२४-२५ श्री शिवाजी महाविद्यालयात मराठी भाषा पंधरवडा साजरा

स्थानिक श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयाच्या मराठी विभाग व मराठी वाड.मय अभ्यास मंडळाच्या वतीने मराठी भाषा पंधरवडा साजरा करण्यात आला होता. यानिमित्ताने महाविद्यालयात निबंध स्पर्धा, हस्ताक्षर स्पर्धा व अक्षरवेल स्पर्धा अशा विविध स्पर्धा आयोजित करण्यात आल्या होत्या.

दि. २३ जानेवारी २०२५ रोजी आयोजित कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. व्ही. यु. पोच्छी, मार्गदर्शक म्हणून डॉ. गणेश मालटे तर प्रमुख अतिथी म्हणून प्राचार्य पी. एस. वायाळ हे उपस्थित होते. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक डॉ. सुनील पवार यांनी केले. मराठी विभागप्रमुख डॉ. गणेश मालटे यांनी विद्यार्थ्यांना मराठी भाषेचा गौरवशाली इतिहास उलगडून सांगितला.

महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. व्ही. यु. पोच्छी यांनी स्पर्धा परीक्षासाठी मराठी भाषेचे महत्त्व या विषयावर मार्गदर्शन केले. सदर कार्यक्रमास इतिहास विभाग प्रमुख डॉ. पडवाल, अर्थशास्त्र विभागप्रमुख डॉ. कलाखे तसेच राज्यशास्त्र विभागाचे प्रा. अक्षय वाकोडे व प्रा. अविनाश पडघान हे उपस्थित होते. सूत्रसंचालन प्रा. प्रशांतकुमार डोंगरदिवे यांनी तर आभार प्रदर्शन प्रा. संदीप उन्हाळे यांनी केले.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय, चिखली

मराठी विभाग

वार्षिक अहवाल २०२४-२५

श्री शिवाजी महाविद्यालयात मराठी भाषा गौरव दिन साजरा

संपूर्ण महाराष्ट्रभर मराठी भाषा गौरव दिन म्हणून साजरा होणारा कविवर्य कुसुमाग्रज यांचा जन्मदिन म्हणजे मराठी मनाचा मानबिंदू. ह्याच दिवसाचे औचित्य साधून स्थानिक श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालयाच्या मराठी विभाग व मराठी वाड.मय अभ्यास मंडळाच्या वतीने दि. २८ फेब्रुवारी २०२५ रोजी मराठी भाषा गौरव दिनाचे आयोजन करण्यात आले होते.

सदर कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. व्ही. यु. पोच्छी, मार्गदर्शक म्हणून डॉ. गणेश मालटे तर प्रमुख अतिथी म्हणून चिखली येथील ज्येष्ठ कवी शाहीर मनोहर पवार हे होते. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक डॉ. सुनील पवार यांनी केले. मराठी विभागप्रमुख डॉ. गणेश मालटे यांनी विद्यार्थ्यांना मराठी भाषेचा गौरवशाली इतिहास उलगडून सांगितला.

महाविद्यालयाच्या प्राचार्या डॉ. व्ही. यु. पोच्छी यांनी स्पर्धा परीक्षासाठी मराठी भाषेचे महत्त्व या विषयावर मार्गदर्शन केले. प्रमुख अतिथी शाहीर मनोहर पवार यांनी अभंग, ओव्या, भारूड, लावणी, पोवाडे यांचे वैविध्यपूर्ण सादरीकरण केले. सदर कार्यक्रमास इतिहास विभाग प्रमुख डॉ. पडवाल, अर्थशास्त्र विभागप्रमुख डॉ. कलाखे तसेच राज्यशास्त्र विभागाचे प्रा. अक्षय वाकोडे व प्रा. अविनाश पडघान हे उपस्थित होते. सूत्रसंचालन प्रा. प्रशांतकुमार डोंगरदिवे यांनी तर आभार प्रदर्शन प्रा. संदीप उन्हाळे यांनी केले.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B***' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A* Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /



Chikhli, Maharashtra, India
9727+7vx, Dp Rd, Near Babulala Chowk, Chikhali,
Chikhli, Maharashtra 443201, India
Lat 20.35034° Long 76.264863°
28/02/2025 12:22 PM GMT +05:30



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli

Department of Marathi

Annual Report: Academic Session 2024-25

Department Head: Dr. Ganesh G. Malte
Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli

On behalf of the Department of Marathi at Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli, various competitions were organized for students to commemorate the 121st birth anniversary and 46th death anniversary of Dalitmitra Samajbhushan Pandharinath Patil. These included an essay competition, a handwriting competition, and a 'Shabdvel' (word chain) competition based on the theme 'The Life and Work of Dalitmitra Samajbhushan Pandharinath Patil'.

Participation Overview:

- Essay Competition: 18 students from B.A. and B.Sc. participated, writing diverse essays on the life and work of Pandharinath Patil.
- Shabdvel Competition: 22 students participated enthusiastically.
- Handwriting Competition: 14 students participated.

Results of the Competitions:

1. Essay Competition:

- 1st Place: Dhanashri Vitthal Jadhav (B.Sc. Part 3)
- 2nd Place: Aditya Rameshwar Shinde (B.A. Part 1)
- 3rd Place: Dhara Subhash Surse (B.A. Part 2)



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/ /

Date : / /

- Encouragement Prizes: Siddharth Sunil Arakh (B.Sc. Part 1) and Ram Arjun Nemade (B.A. Part 1).

2. Shabdvel (Word Chain) Competition:

- 1st Place: Shraddha Sunil Avchar (B.Sc. Part 1)
- 2nd Place: Ganesh Salve (B.A. Part 2)
- 3rd Place: Pooja Rajendra Padghan (B.A. Part 1)
- Encouragement Prizes: Aditya Ambadas Mukkalwar (B.A. Part 2) and Shahin Sayyad Yusuf (B.A. Part 1).

3. Handwriting Competition:

- 1st Place: Jayashri Prakash Surushe (B.Sc. Part 1)
- 2nd Place: Akbar Hiriwale (B.A. Part 1)
- 3rd Place: Bhagwat Ananta Chavan (B.A. Part 1)
- Encouragement Prizes: Mangesh Sheshrao Ingale (B.A. Part 1) and Sakshi Dnyaneshwar More (B.Sc. Part 3).

Objective:

The purpose behind organizing these competitions was to introduce students to the personality of Dalitmitra Samajbhushan Pandharinath Patil and to develop their linguistic skills.

Acknowledgment:

The organization of these competitions was guided by the college Principal and the Head of the Marathi Department, Dr. Ganesh G. Malte. Dr. Sunil Pawar and Prof. Prashantkumar Dongardive from the Marathi Department worked diligently to ensure the success of these events.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAF : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/ /

Date : / /

Report: Special Lecture on Shikshan Maharshi Dr. Panjabrao Deshmukh

On December 26, 2024, Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli, organized a special lecture to mark the 126th birth anniversary of Shikshan Maharshi Dr. Panjabrao 'Bhausaheb' Deshmukh. The event was part of the centenary and silver jubilee year celebrations of the institution. The lecture, themed 'The Life and Work of Shikshan Maharshi Dr. Panjabrao Deshmukh,' was delivered by Shri Hemantdada Kalmegh, a member of the executive committee of Shri Shivaji Education Society, Amravati.

In his address, Hemantdada Kalmegh shed light on the various facets of Bhausaheb's life. He noted that Bhausaheb dedicated every day of his life to social welfare. He emphasized that Bhausaheb established the Shri Shivaji Education Society in Vidarbha to bring the 'Ganga of knowledge' (education) to the masses, particularly the underprivileged. He further highlighted that Bhausaheb was profoundly influenced by the ideals of Chhatrapati Shivaji Maharaj, which led him to name his educational institution after the great warrior king.

Additionally, Kalmegh discussed Bhausaheb's contributions to untouchability eradication, agricultural reforms, and women's empowerment policies. He asserted that the National Education Policy 2020 reflects the incubation and innovation vision that Bhausaheb had championed. During the event, a book titled 'Nutritious Wild Vegetables in Buldhana District,' authored by Dr. Y.U. Pocchi, Prof. M.D. Kolte, Prof. D.L. Gawande, and research student Pallavi Kharat, was published by Hemantdada Kalmegh.

The event also featured the felicitation of several students for their achievements, including Cadet Ganesh Gavare for his selection and appointment in the BSF, under the guidance of Lt. Kiran Padghan. The program was presided over by Principal Dr. P.S. Wayal, an accepted member of the Shri Shivaji Education Society, Amravati. Other dignitaries present included Adv. Babasaheb Bhonde, Madhukarrao Patil, Vishnubhau Patil Padghan, Prof. Jagdishrao Bahekar, Ashokrao



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /

Chavan, Vasantao Chinchole, Balasaheb Borote, Shantanu Patil, Yashwantrao Bhonde, Vijay Patil, Samadhan Chavan, Principal Vishnupant Patil, Dr. Prakash Shingane, Principal Dr. Meena Nikam, Principal Dr. Anantkumar Cheke, and Headmistress Kamlati Jeughale.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli Department of Marathi

Annual Report 2024-25

Inauguration of the Marathi Language Study Board

On Monday, October 7, 2024, at 12:00 PM, the Department of Marathi at Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli, organized the inauguration ceremony of the 'Marathi Language Study Board'. The renowned litterateur from Chikhli, Mr. Kisan Eknath Pise, was present as the inaugurator of the event.

The ceremony was presided over by the College Principal, Dr. Meena Nikam. Distinguished guests included the Head of the Marathi Department, Dr. Ganesh Malte, and the Head of the Economics Department, Dr. Kalakhe. The event commenced with the lighting of the lamp and a floral tribute to the portraits of great luminaries. Dr. Sunil Pawar delivered the introductory remarks, while Dr. Ganesh Malte guided the students on the various employment opportunities available through the study of the Marathi language.

Litterateur Kisan Pise encouraged students to focus on reading rather than becoming addicted to mobile phones, emphasizing the importance of literature. During the event, the executive committee of the Marathi Language Study Board was formed and announced. Principal Dr. Nikam congratulated the students appointed to the executive committee and engaged in a dialogue with them.

On this occasion, Ms. Vaibhavi Morganje, a student of B.A. Part 1, shared her thoughts and provided information to the students about the classical nature of the Marathi language. The program was conducted by Prof. Prashantkumar Dongardive, and the vote of thanks was proposed



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
 चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
 PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
 ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

by Prof. Sandeep Unhale. The event was attended by college students, along with professors Prof. Akshay Wakode, Prof. Avinash Padghan, and Prof. Satish Padghan.

Marathi Language Study Board 2024-25

Department of Marathi

Executive Committee

Designation	Name
President	Ms. Bhagyashri Ganesh Salve (B.A. Part 2)
Vice-President	Gaurav Gautam Ghevande (B.A. Part 1)
Secretary	Ram Arjun Nemade (B.A. Part 1)
Joint Secretary	Aditya Mukkalwar (B.A. Part 2)
Executive President	Ms. Vaibhavi Santosh Morganje (B.A. Part 1)

Members:

- Ms. Dhara Subhash Surse (B.A. Part 2)
- Ms. Sania Subhan Hiriwale (B.A. Part 2)
- Harshal Milind Gavai (B.A. Part 2)
- Ms. Pooja Rajendra Padghan (B.A. Part 1)
- Aditya Shinde (B.A. Part 1)
- Mangesh Ingale (B.A. Part 1)
- Ms. Dipali Sitaram Solanke (B.A. Part 1)
- Nazim Jammu Dargewale (B.A. Part 1)
- Soham Jagtap (B.A. Part 1)
- Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli
- Department of Marathi
- Annual Report 2024-25
- Girl Child Day Celebrated at Shri Shivaji Science and Arts College



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAF : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /

On January 3, 2025, the birth anniversary of Krantijyoti Savitribai Phule was celebrated with great enthusiasm at Shri Shivaji Science and Arts College. The event was organized jointly by the Department of Marathi and the Internal Complaints Committee (ICC) of the college.

The newly appointed Principal, Dr. Vanita Pochhi, presided over the program. Dr. Mukti Jadhav (Head of ICC), Dr. Sonali Gaikwad, and all female professors from the junior college were present at the event.

The introduction of the program was given by Prof. Amruta Bhore. During the event, students expressed their thoughts on the life and work of Savitribai Phule. Notably, students Nandini Tathe, Aarti Holkar, Namrata Ingle, Vaishnavi Puri, and Aditya Mukalwar shared their perspectives.

Dr. Mukti Jadhav delivered an informative speech on the educational work of Savitribai Phule and emphasized the importance of women's education. In her presidential address, Principal Dr. Vanita Pochhi urged the students to understand the importance of self-discipline alongside education.

The program was moderated by Prof. Prashant Dongardive, and the vote of thanks was proposed by Prof. Satishkumar Padghan.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/ /

Date : / /

Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli

Department of Marathi

Annual Report 2024-25

Girl Child Day Celebrated at Shri Shivaji Science and Arts College

On January 3, 2025, the birth anniversary of Krantijyoti Savitribai Phule was celebrated with great enthusiasm at Shri Shivaji Science and Arts College. The event was organized jointly by the Department of Marathi and the Internal Complaints Committee (ICC) of the college.

The newly appointed Principal, Dr. Vanita Pochhi, presided over the program. Dr. Mukti Jadhav (Head of ICC), Dr. Sonali Gaikwad, and all female professors from the junior college were present at the event.

The introduction of the program was given by Prof. Amruta Bhore. During the event, students expressed their thoughts on the life and work of Savitribai Phule. Notably, students Nandini Tathe, Aarti Holkar, Namrata Ingle, Vaishnavi Puri, and Aditya Mukalwar shared their perspectives.

Dr. Mukti Jadhav delivered an informative speech on the educational work of Savitribai Phule and emphasized the importance of women's education. In her presidential address, Principal Dr. Vanita Pochhi urged the students to understand the importance of self-discipline alongside education.

The program was moderated by Prof. Prashant Dongardive, and the vote of thanks was proposed by Prof. Satishkumar Padghan.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /

Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli

Department of Marathi

Annual Report 2024-25

Marathi Language Pandharwada Celebration

The Marathi Language Pandharwada was celebrated by the Department of Marathi and the Marathi Literature Study Circle at Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli. On this occasion, various competitions were organized in the college, including an essay competition, a handwriting competition, and an 'Aksharvel' (calligraphy/letter) competition.

The event held on January 23, 2025, was presided over by the College Principal, Dr. V. U. Pochhi. Dr. Ganesh Malte served as the guide, and Principal P. S. Wayal was present as the chief guest. The introductory remarks were delivered by Dr. Sunil Pawar. Dr. Ganesh Malte, Head of the Marathi Department, highlighted the glorious history of the Marathi language to the students.

College Principal Dr. V. U. Pochhi provided guidance on the importance of the Marathi language for competitive examinations. The event was attended by Dr. Padwal (Head, Department of History), Dr. Kalakhe (Head, Department of Economics), and Professor Akshay Wakode and Professor Avinash Padghan from the Department of Political Science. The proceedings were conducted by Professor Prashantkumar Dongardive, and the vote of thanks was proposed by Professor Sandeep Unhale.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय
चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B***' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : 'A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 – 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/

/

/

Date :

/

/

Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli

Department of Marathi

Annual Report 2024-25

Marathi Bhasha Gaurav Din Celebrated at Shri Shivaji College

The birth anniversary of the eminent poet Kusumagraj, celebrated throughout Maharashtra as 'Marathi Bhasha Gaurav Din', is a symbol of the pride of the Marathi-speaking community. Marking the significance of this day, the Marathi Department and the Marathi Literary Study Circle of Shri Shivaji Science and Arts College, Chikhli, organized a Marathi Bhasha Gaurav Din program on February 28, 2025.

The program was presided over by the college Principal, Dr. V. U. Pochhi. Dr. Ganesh Malte served as the guide, and the chief guest was the senior poet and Shahir, Manohar Pawar from Chikhli. The introduction to the program was given by Dr. Sunil Pawar. Dr. Ganesh Malte, Head of the Marathi Department, enlightened the students on the glorious history of the Marathi language.

College Principal Dr. V. U. Pochhi provided guidance on the importance of the Marathi language for competitive examinations. The chief guest, Shahir Manohar Pawar, gave a diverse performance of Abhangs, Ovis, Bharud, Lavani, and Powadas. The event was attended by Dr. Padwal (Head of History Department), Dr. Kalakhe (Head of Economics Department), as well as Prof. Akshay Wakode and Prof. Avinash Padghan from the Political Science Department. The program was conducted by Prof. Prashantkumar Dongardive, and the vote of thanks was proposed by Prof. Sandeep Unhale.



श्री शिवाजी शिक्षण संस्था, अमरावती द्वारा संचालित
श्री शिवाजी विज्ञान व कला महाविद्यालय

चिखली, जि. बुलढाणा-४४३२०१ (महाराष्ट्र)

NAAC : 'B++' Grade (CGPA 3.00), SQAAC : A' Grade College
PM UShA : Component-3 Grants (To Strengthen College),
ISO 9001:2015, Career Katta



श्री. हर्षवर्धन प्र. देशमुख
अध्यक्ष

डॉ. प्रमोद आर. पडोळे
प्राचार्य

डॉ. पंजाबराव उपाख्य भाऊसाहेब देशमुख
संस्थापक अध्यक्ष

✉ shivajichk@rediff.com

🌐 www.shivajichk.ac.in

☎ Off. : 07264 - 242088,

Principal : 9422158188

Ref. No. SSAC/ / /

Date : / /